Gabinete do Prefeito
Rua Juvenal Ferreira Pinto, 2070, bairro Seminário – Rio Negro/PR. CEP: 83880-000

Telefone (47) 3642-7819, E-mail: prefeitopmrn@gmail.com
www.rionegro.pr.gov.br

Of. 2025.03.10.02          Rio Negro, PR, 10 de Março de 2025.

Ilmo. Sr.
Felipe Stafin Mini
VEREADOR

Assunto: Resposta ao Oficio n. 020/2025 –  Requerimento nº 06

Prezado(a) Vereador(a)

Em atenção à solicitação de informação requerida por Vossa Senhoria, apresentamos a
seguir os esclarecimentos pertinentes, com base nas informações prestadas pela Secretaria do
Esporte e Lazer do Município:

A Obra do Ginásio José Muller está em andamento.
Tivemos alguns imprevistos com a mão de obra, pessoal que não tinha conhecimento específico
e acabou entregando um serviço de má qualidade.
Solicitamos a Empresa OCV a contratação de profissionais com conhecimento.
Hoje estamos em fase final de lixar a quadra, iniciando até o fim de semana a demanda de
pintura base de fundo e o verniz.
Precisa esperar 3 dias para realizar a marcação das linhas e finalizar a obra.
Previsão de entrega final de março.
Valor da Obra 45.520,91
O que consta no contrato:
Pintura e demarcação da quadra com tinta epoxi.
Pintura com verniz poliuretano 2 demão
limpeza final da quadra.

Não foi realizado pagamento até o momento.

Reafirmamos nosso compromisso com a transparência, o diálogo institucional e o respeito
ao papel fiscalizador do Poder Legislativo, colocando-nos à disposição para eventuais
esclarecimentos adicionais, assegurando o respeito aos princípios que regem a Administração
Pública.

Atenciosamente,

Alessandro Cristian Von Linsingen
PREFEITO

http://www.rionegro.pr.gov.br

		2025-03-12T08:54:02-0300
	ALESSANDRO CRISTIAN VON LINSINGEN:93624972987 1